
 

令和４年度 

後期高齢者歯科健診モデル事業説明会の開催について 

（横須賀市・鎌倉市・三浦市） 

時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

日頃より本会には格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では後期高齢者歯科健診モデル事業の実施に当たり、下記のとおり説明会を

開催することといたしました。横須賀市、鎌倉市、三浦市における協力医の先生方はぜひ

ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

まだ協力医療機関として登録されていない会員の先生方におかれましても、本説明会を

機に申込していただきますようお願い申し上げます。 

後期高齢者歯科健診モデル事業とは... 

令和４年度より横須賀市・鎌倉市・三浦市をモデル地区とする新たにスタートする歯科健診事業です。こ

れまでの後期高齢者歯科健診に加え、該当者に管理栄養士による栄養指導をご案内していただきます。ま

た、口腔機能低下症の検査が可能な協力医には希望者に口腔機能低下症の検査をし、6 か月間の口腔管理

をしていただきます。詳細はぜひ説明会にご参加してください！ 

 

●日  程 

令和４年６月３０日（木）18：30～20：00 
 

●対  象 

横須賀市、鎌倉市、三浦市における協力歯科医療機関および新たに歯科健診協力歯科

医療機関を希望する歯科医療機関の従事者 

※本説明会未受講でも協力医療機関のお申し込みはできます。 
 

●開催方法 

Zoomウェビナーによる Web開催 
 

●内  容 

（１）後期高齢者歯科健診モデル事業の概要について 

（２）実施方法について 

（３）口腔機能低下症のスクリーニングとオーラルフレイル（口腔機能低下症）改善プ

ログラムの使用方法について 
 

●申込方法 

下記 URLまたは QRコードよりお申し込みください。 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_0cE_t5WkTGOJxYCCKEE1LQ 
 

●問合せ先 

公益社団法人 神奈川県歯科医師会事務局 事業第三課（担当：矢澤） 
TEL：045-681-2172 FAX：0120-681-786 

 


